

Gurli og Paul Madsens Fond

c/o Cand.jur. Søren Jenstrup, Oslo Plads 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 11 86 98 07

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 5. maj 2022

Søren Jenstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ejendomsdrift samt i at yde støtte til samfundsgavnligt formål i henhold til fundatsen.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedste mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingsselskab.

Fonden følger delvist denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Kurt Thyregod- Nielsen	Helle Sjelle	Annemarie Dalgaard	Nicolai Wirefeldt Asmussen	Pia Allerslev Uth
Kompetencer	Medlem af KRK	Medlem af KRK	Medlem af KRK og jurist	Medlem af KRK	Præsident for KRK
Indtrådt i bestyrelsen den	2016	2021	2016	2017	2021/22
Genvalg har fundet sted?	2019		2019	2020	
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Søren Jenstrup
Samlet vederlag fra fonden	60.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at yde støtte til fremme af samfundsgavnlig formål indenfor kultur, videnskab, opdragelse, uddannelse og arbejde for mellemfolkelig forståelse. Støtten ydes i form af økonomiske tilskud i et begrænset antal portioner af betragtelig størrelse til løsning af opgaver indenfor de ovenfor angivne områder, men kun undtagelsesvist til opgaver, som ellers ville have kunnet opnå offentlig tilskud i stedet. Uddeling vil også kunne ske som en hædersgave til personer eller institutioner og organisationer, som har ydet en særlig fremragende indsats af samfundsgavnlig art indenfor et af de ovenfor omtalte felter.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Det Kgl. Akademi	30.000
Bogprojekt Den Kolde Krig	15.000
Snedkernes Efterårsudstilling 2021	75.000
Mads-Emil - Opera	10.000
Anna Voola Marcussen - Grafisk Design	48.218
Værested Hellebro	100.000
Master Talent Program 2021	55.950
Kira Fridericia	32.881
Kreahelte	186.667
Snedkernes Forårsudstilling 2022	400.000
Kulturstedet Lindegården	80.000
Foreningen Irene	75.000
Projekt 50/50 billedeserie	85.000
Håndværkerlegatet 2021	325.595
Kontante uddelinger i alt	1.519.311
Uddelinger i alt	1.519.311

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.571 t.kr. mod 775 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	175.796	174.341
Andre eksterne omkostninger	-406.566	-356.835
Bruttoresultat	-230.770	-182.494
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.710	-12.710
Resultat før finansielle poster	-243.480	-195.204
Andre finansielle indtægter	3.294.327	978.094
Øvrige finansielle omkostninger	-479.881	-8.340
Årets resultat	2.570.966	774.550
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.051.655	0
Uddelinger	1.519.311	1.277.256
Disponeret fra overført resultat	0	-502.706
Disponeret i alt	2.570.966	774.550

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	1.156.617	1.169.327
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.156.617</u>	<u>1.169.327</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.156.617</u>	<u>1.169.327</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	117.919	170.316
	Tilgodehavender i alt	<u>117.919</u>	<u>170.316</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	27.281.156	25.525.156
	Værdipapirer i alt	<u>27.281.156</u>	<u>25.525.156</u>
	Likvide beholdninger	149.543	105.014
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.548.618</u>	<u>25.800.486</u>
	Aktiver i alt	<u>28.705.235</u>	<u>26.969.813</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	16.000.000	16.000.000
Vedtægtsmæssige reserver	2.727.263	2.727.263
Overført resultat	7.404.860	6.353.205
Egenkapital i alt	26.132.123	25.080.468
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	2.512.563	1.845.896
Hensatte forpligtelser i alt	2.512.563	1.845.896
Gældsforpligtelser		
2 Deposita	23.365	23.365
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.365	23.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.184	20.084
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.184	20.084
Gældsforpligtelser i alt	60.549	43.449
Passiver i alt	28.705.235	26.969.813

3 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Vedtægts-</u> <u>mæssige</u> <u>reserver</u>	<u>Hensat til ud-</u> <u>delinger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	16.000.000	2.727.263	0	6.855.911	25.583.174
Henlagt af årets resultat	0	0	1.277.256	-502.706	774.550
Årets uddelinger	0	0	-1.277.256	0	-1.277.256
Egenkapital 1. januar 2021	16.000.000	2.727.263	0	6.353.205	25.080.468
Henlagt af årets resultat	0	0	1.519.311	1.051.655	2.570.966
Årets uddelinger	0	0	-1.519.311	0	-1.519.311
	16.000.000	2.727.263	0	7.404.860	26.132.123

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	<u>1.271.007</u>	<u>1.271.007</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.271.007</u>	<u>1.271.007</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	-101.680	-88.970
Årets afskrivninger	<u>-12.710</u>	<u>-12.710</u>
Afskrivninger 31. december 2021	<u>-114.390</u>	<u>-101.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.156.617</u>	<u>1.169.327</u>
2. Deposita		
Deposita i alt	<u>23.365</u>	<u>23.365</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.365</u>	<u>23.365</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2021		<u>27.281.156</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.242.415</u>